PAGINA 1

ANO Vº - Nº 321–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 24 DE SETEMBRO DE 2019

SUMÁRIO

Edital N° 042/2019............................................................................................01/01
Aditivo de Contrato............................................................................................01/01
Resultado de Julgamento.................................................................................01/01
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

EDITAL Nº 042/2019

EDITAL Nº 042/2019 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MA-
TEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, torna público a

EXONERAÇÃO A PEDIDO do(a) servidor(a) JOSE MAURICIO PAIVA

DA SILVA, do cargo efetivo de VIGIA, Lotado na Secretaria Municipal
de Educação/UEM Antero Buoeres, com fulcro na lei 002/91 de 21 de

junho de 1991. Gabinete do Prefeito do Município de São Mateus do

Maranhão, Estado Maranhão, em 24 de setembro de 2019.
____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190091/201901

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190091/201901 O Municí-

pio de SÃO MATEUS DO MARANHÃO, através do(a) FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.829.344/0001-50,

com sede na Av. Castelo Branco, nº224 - Sala: A, representado por Lucélia

Martins da Costa, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e MED-SUL PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA-EPP, inscrito(a) no CNPJ 07.212.530/0001-42, com

sede na RUA 36, PEDRO LEAL, 19 QUADRA 55, J. S. CRISTOVÃO,
São Luís-MA, CEP 65055-130, representada por IVO GONÇAVES

ARAUJO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo Aditivo

objetiva a alteração contratual no valor de R$ 218.712,14 (duzentos e

dezoito mil, setecentos e doze reais e quatorze centavos), nos termos do
art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter

o valor total de R$ 1.093.791,64(um milhão, noventa e três mil, setecentos

e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos). CLÁUSULA SE-
GUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa decorrente da

presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2019 Atividade 0208.103010013.2.037 Manutenção do Piso de
Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.48 Exercício 2019 Atividade

0208.103010179.2.043 Manutenção do Progra ma Farmacia Básica ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.48 CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA O

presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO Permanecem inalteradas as

demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E

por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três)
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais. SÃO

MATEUS DO MARANHÃO - MA, 02 de Setembro de 2019 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ(MF) 13.829.344/0001-50 CONTRA-
TANTE MED-SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-EPP CNPJ

07.212.530/0001-42 CONTRATADO(A)

____________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 026/2019 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-
nhão/MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o resultado do

Pregão Presencial nº 026/2019, que teve como objeto Contratação de

Empresa Especializada em Confecção de Próteses Dentárias para Atender
as Necessidades do Programa de Saúde Bucal da Secretária de Saúde da

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, tendo assim por

vencedora desta licitação a empresa CEDRO LABOR EIRELI - ME, inscrita

no CNPJ de n° 23.425.538/0001-43, sediada na Av. Antônio Pereira Aragão,
n° 1975, sala F – centro – São Mateus/MA, com valor total de R$

224.850,00 (duzentos e vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta reais),

considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como vencedora do

Pregão Presencial n°. 026/2019. São Mateus do Maranhão/MA, 13 de setem-

bro de 2019. Carla Dayane Macedo de Oliveira Pregoeira

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Aldelucia Miranda Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO